- patrū li.i. Quātopere abstemias mulieres uoluerūt esse uel ex uno exēplo uideri potest.
- Adipatū** ueteres honeste pro pingui & succuléto & opimo posuerūt. Cice. de oratore: Asciuere suis artibus opimū quoddā. & tanq̄ adipatæ dictionis genus
- Adhamare** obligare ab hamo tractū. Cicero Academicorum li.ii. Qui enim seruis honores adhamauerunt: uix admittuntur ad eos: nec satis commēdati multitudini possunt esse.
- Astipulari** positū est assentiri. Cicero in Academicis li.iiii. Falsum esse stoici dicunt & eorum astipulator Antiochus.
- Addictum** quasi deuotum uel obnixum. Ci. Tuf. li.ii. Qui certis quidusdam destinatisq̄ sententijs quasi addicti & consecrati sunt.
- Aquilex** aquam colligens. Var. in quinquatribus: An hoc præstat hero filius Diogenis: q̄ ille e uētre aquā mittit: ad hoc te iactas: at hoc pacto utilior te tuscus aquilex.
- Aequimētū** positū est: nō æquamētū quasi parē uicē sed merces pro eo q̄ dicitur admissum. Var. sexagesi. An si equā emisses q̄drupedē ut meo asino reatino admitteres: quātū poposcissēm dedisse æquamētū?
- Aerificiū** dictū quod fit ex ære. Var. γνωσιστερον. Nihil sunt musæ polices quasi ærificiæ duxi.
- Apludas** frumenti surfures dicūt rustici ueteres: Hoc in antiquis inuenit: quorum in dubio est auctoritas q̄q̄ & Pacu. in astraba fabula sic dixerit: cuius incertū est an sit eius comœdia: atq̄ ideo uersus eisdem ponere superfedimus.
- Adulterionē** pro adultero. Laberius in primo: quem si quis legere uoluerit ibi inuenit & fidem nostram sua diligentia adiuuabit.
- Anticipare** ueteres posuerūt præuenire: hoc est anticipare. Var. in bimarco: Psesistis dicite labdæ: & ui uos contemnite uiui: Anticipate atq̄ addite calcar: stulto contemnite docti.
- Aurigaf** honeste positū pro moderat ac regit. Varro in medio. ad se unum esse pulmentarium secundas quo natura aurigatur non necessitudo.
- Architectari** cōponere. Cicero de finibus bonorum & malorum. li.ii. An q̄ ita classidas: ut optime possit architectari uoluptates.
- Aiat** quod est dicat. Cicero de fini. bono. & malorum Quasi ego id curē: quod ille aiat aut neget.
- Anellus**. M. T. de finibus bonorū & malorū li.v. Nec tamen epicureū licet obliuisci sui cui piā: cuius imaginem non modo in tabulis nostris familiaris: sed etiā in poculis & in anellis habebant.
- Amatio** amor. Plautus in rudēte: Nimis pene inepta atq̄ odiosa eius amatio est.
- Adesum** cōsumptum. Sisenna hist. li.iiii. Idē temporibus e sereni duplici fossa ualloq̄ circumdati: frumento adeso: quod ex areis in oppidum portatum est.
- Attendere** p̄ intendere cogitare. Cicero in oratore Nihil ue uobis in mentem uenit: quod præterea a Crasso reqratis? Idē Hercules inquit ipsum attēdo: Accomodat adiūgit applicat. Cicero de oratore li.ii. Africano illi superiori coronā sibi in conuiuio ad caput accommodat. Virgilius ænei. li.ii. Lateriq̄ argiuū accommodat ensem.
- Autūnitas** pro autūno. Varro in serano: Accūbit reti
- net uiatorē meridie prætereuntē: fontēq̄ autūnitas in metreta ordo mēsem prætereat. Idē in quinquatribus: Care hanc caducā liberi mollē depēde frondē bromi autumnitatis ubi olim neutro. Varro in ephemeride: Nauali ellefiæ diutius & uberius fluat: & autumnū uentosum fuerat.
- Aritudinē** pro ariditate. Varro in metheo li.i. rerum humanarum quandam gentem stirpis inquit frigus calore atq̄ humore aritudinem miscet.
- Aboritur** pro abortu. Varro pro Callio uel fundatio de admirandis rebus. Vinum quod ibi natū sit in quodā loco: si prægnās biberit fieri ut aboritur.
- Adolescētiaris** pro luxuriaris. Varro tyre. Actū quidē ut faciat cēseo: quoniā tu quoq̄ adhuc adolescētiaris
- Ancillantur** pro seruiūt. Titinnius; prælia. Verum. n. dotibus deliniti ultro etiam uxoribus ancitlantur.
- Actius** in Meleagro: Quam inuita ancillans dicto obediens uiri.
- Absonū** sine sono. Cicero in oratore: Sed sunt quidā aut ita lingua hæsitantes: aut ita uoce absoni.
- Algo** pro algore. Actius in andromeda: Misera ob ual la saxo senio pudore algoq̄ & fame. Varro Ethos aut leges ruinā ne tacētē subde albus algo danti frigore. Lucil. Nā tā algo atq̄ nigrore maius. Luc. li.iii. Morbis algoq̄ fameq̄.
- Aetate** positū pro secūdo ac diu. Plau. in Asina. A beo ad ætatē ambo ambobus sint obnoxii. Idē in eadem Aetate uelim seruire libanū qui conueniam modo.
- Altile** nō solum pingue ab alendo: uerū etiā opulentū. Plautus in cistellaria: Prohibet diuitiis maximis dote altili atq̄ opima.
- Affulatim** ut minutatim. Plau. in capti. Priusq̄ pulsando affulatim foribus exitium dabo oua eius pullis escā: hic iure inops pullo da ad scintillæ simul affulatim in saias sumit cibum. Plau. in Menæc. Nisi dedo labo affulatim uiscera.
- Anxitudo**. Actius in euriface: Persuasit mœror anxitudo error dolor. Idem in armorū iudicio: Vbi cura est: ibi anxitudo acerba tibi cuncta cōsiliorū ratio & fortunæ. Sic. M. T. de repu. li.ii. Quartaq̄ anxitudo pna ad luctum & mœres semper ipsa se sollicitans. Pacu. in herminia: Tristitia atq̄ animi intoleranda anxitudine.
- Albitudinem** pro albore. Plau. in trinūmo: Vbi habitet. itē alterum ad ipsam capitis albitudinem.
- Adhæsum** a cohærendo dixit. Lucil. li.iii. Nā neq̄ pulueris interdū sentimus adhæsum. Itē li.iii. Tenue iocis quia non potis est affligere adhæsum.
- Amolimini** recedite uel tollite. Teren. in Andria: Proinde uos hinc amolimini. Nam mihi impedimento estis. Pacu. in hermiona: Non tute hinc e conspectu amolire. Idē in Antiopa. Nōne hinc uos propere stabulis amolimini? Sisenna histo. li.iiii. Impedimētum omne de cunctis itineribus amoliuntur.
- Acrimonia** est animi uiuacitas. Neuius in lycurgo: Ne ille mei fieri ingenii atq̄ animi acré acrimoniā. Actius in Neoptolema: Vim ferociam animū atrocitatē iram acrimoniam.
- Abiugat** seperat alienat. Pacu. in hædo: Que res te ab stabulis abiugat certū est loqui.
- Angustitatē** dictū pro angustia. Actius in cœnomo. Saxum id facit angustitatē: & sub eo saxo exuberans